
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.01.2026.         sēdes protokols Nr.2., 6. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/8 

Par grozījuma 

Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija nolikumā Nr.2024/8   

“Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikums”  

apstiprināšanu          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija lēmumu Nr.416 (sēdes protokols Nr.7., 

5. p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” 

apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikums, turpmāk – Nolikums, 

kura 8. punktā ir uzskaitītas Aizkraukles novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē ietilpstošās 

struktūrvienības, tai skaitā Juridiskā nodaļa.  

Atbilstoši Aizkraukles novada pašvaldības 2021. gada 30. decembra nolikuma Nr.2021/84 

“Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskās nodaļas nolikums” 8. punktam 

Juridiskās nodaļas kompetencē ir arī iepirkumu procedūru nodrošināšana Aizkraukles novada 

pašvaldībā. 

2024. gadā un 2025. gadā ir būtiski pieaudzis centralizēto iepirkumu skaits, to sarežģītība un 

ar iepirkumiem saistīto pienākumu apjoms, tai skaitā iepirkumu plānošana, centralizēto iepirkumu 

organizēšana, līgumu slēgšana un grozījumu/izmaiņu sagatavošana, kā arī konsultāciju sniegšana 

pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām. 

2025. gada 26. augusta Ministru kabineta sēdē tika konceptuāli atbalstīts Finanšu ministrijas 

informatīvajā ziņojumā “Par darba grupas publiskā iepirkuma efektivitātes palielināšanai rezultātu 

un priekšlikumiem tālākai publisko iepirkumu sistēmas attīstībai” ietvertais darba grupas 

piedāvātais publisko iepirkumu sistēmas attīstības scenārijs Nr. 1, saskaņā ar kuru iepirkumu 

reforma un plānotie grozījumi Publisko iepirkumu likumā paredz pašvaldībām nodrošināt 

centralizētu iepirkumu vadību, plašāku datu apkopošanu un publiskošanu, kā arī pastiprinātu 

uzraudzību, ieviešot iepirkumu efektivitātes rādītājus.  

Atsevišķas Iepirkumu nodaļas izveide nodrošinās centralizētu un pārskatāmu iepirkumu 

vadību pašvaldībā, vienotu iepirkumu politikas izstrādi un īstenošanu, pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību veikto cenu aptauju uzraudzību un kontroli.  

Lai stiprinātu iepirkumu efektivitāti un nodrošinātu ilgtspējas principu īstenošanu, līdz ar to 

nodrošinātu arī iepirkumu kvalitatīvāku īstenošanu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām, 

nepieciešams lemt par iespēju izveidot jaunu  Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

struktūrvienību – Iepirkumu nodaļu. 

Iepirkumu nodaļa nodrošinās iepirkumu procesa pārvaldību, sākot no iepirkumu plānu, 

nolikumu sagatavošanas un procedūru organizēšanas līdz iepirkuma līgumu noslēgšanai. Tāpat 

nodaļa nodrošinās darbu ar noslēgtajiem iepirkuma līgumiem pēc to noslēgšanas, tostarp 

iepirkumu līgumu izpildes uzraudzību savas kompetences ietvaros, nepieciešamo 

grozījumu/izmaiņu izvērtēšanu un sagatavošanu, publicēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Iepirkumu nodaļa tiks veidota sekojošā sastāvā: 

1. amats “projektu vadītājs”, amata saime “39.1”, amata saimes līmenis “IIB”, 

mēnešalgas grupa 9 tiks pārcelts no Attīstības nodaļas uz Iepirkumu nodaļu un 

pārsaukts par “nodaļas vadītājs”, amata saime “2”, amata saimes līmenis “VII”, 

mēnešalgas grupa 12; 



2 

 

2. amati “jurists iepirkumu jautājumos”, amata saime “24”, amata saimes līmenis 

“II”, mēnešalgas grupa 10, “vecākais iepirkumu speciālists”, amata saime “2”, 

amata saimes līmenis “IV”, mēnešalgas grupa 9, “iepirkumu speciālists”, amata 

saime “2”, amata saimes līmenis “IV”, mēnešalgas grupa 9, “iepirkumu komisijas 

sekretārs”, amata saime “42”, amata saimes līmenis “II”, mēnešalgas grupa 7 tiks 

pārcelti no Juridiskās nodaļas uz Iepirkumu nodaļu; 

3. amats “jurists”, amata saime “24”, amata saimes līmenis “II”, mēnešalgas grupa 

10 tiks pārcelts no Juridiskās nodaļas uz Iepirkumu nodaļu un pārsaukts par 

“iepirkumu nodaļas vadītāja vietnieks”, amata saime “2”, amata saimes līmenis 

“VI”, mēnešalgas grupa 11.  

Ņemot vērā minēto, ir sagatavoti grozījumi Nolikumā, papildinot Nolikumu ar 

8.14. apakšpunktu.  

Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 24.14. apakšpunktā noteikts, ka izpilddirektors 

apstiprina Centrālās pārvaldes nodaļu un iestāžu struktūrvienību nolikumus, savukārt minēto 

noteikumu 24.16. apakšpunktā noteikts, ka izpilddirektors apstiprinātā budžeta ietvaros saskaņo 

un apstiprina iestāžu amata vienību sarakstu.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 

Aizkraukles novada domes 2024. gada 20 .jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 24.14., 24.16. apakšpunktu un ievērojot Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 15.01.2026. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Kaspars Ādams, Uģis Rubenis, Guntis Libeks, Evija Vectirāne, Gatis Gūtmanis, 

Aivars Miezītis, Ingus Lazdāns, Jānis Sarmis Bajinskis, Aigars Lukss, Ingūna Grandāne, Kaspars 

Židovs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Arvis Upīts un Leons Līdums balsojumā nepiedalās, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumu Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija nolikumā Nr.2024/8 

“Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikums” (pielikumā).  

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā minētais grozījums stājas spēkā 2026. gada 1. februārī.  

3. Uzdod Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram apstiprināt Iepirkumu nodaļas 

nolikumu.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļai veikt 

grozījumus Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu sarakstā un 

klasifikācijā. 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai pēc 

Iepirkumu nodaļas nolikuma apstiprināšanas publicēt to pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM. 

 

Pielikumā:  

1) Grozījums Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija nolikumā Nr.2024/8 

“Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikums” uz 1 (vienas) lp; 

2) Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija nolikuma Nr.2024/8 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikums” konsolidētā redakcija uz 4 (četrām) lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 

http://www.aizkraukle.lv/

